
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Determinazione del Dirigente Responsabile nr. 245 del 18/05/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  RASOI  ELETTRICI  RICARICABILI  PER 
TRICOTOMIA  E  CONTESTUALE  FORNITURA  DI  LAME  DEDICATE  ALLA  SOCIETA'  BECTON 
DICKINSONS ITALIA SPA, PER UNA DURATA DI MESI 24 - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 16.650,56 
(IVA INCLUSA) - CIG. N. Z312D01264.

Il Responsabile del Procedimento
GOLZIO MICHELE

Supporto amministrativo al RUP
GABRIELLA CAPELLO

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2020 1/39 03100164 16.650,56

Struttura titolare della spesa S.C. FARMACIA  - Dott.ssa DANIELA IELO

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile dal giorno 18/05/2020

Determ. n. 245 del 18/05/2020 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



Procedimento a cura degli Affari Generali

Il  18/05/2020,  in  Orbassano  Regione  Gonzole  10,  presso  la  sede  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria San Luigi Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:
➢ n. 94 del 01/03/2017 con la quale veniva aggiudicata la procedura di gara Richiesta d'Offerta 

di Consip spa (RDO n. 1362163)  per il noleggio a costo zero di rasoi elettrici ricaricabili 
per  tricotomia  e  la  contestuale  fornitura  triennale  delle  lame  dedicate,  alla  Società 
Carefusion Italy 311 srl Unipersonale, con una durata contrattuale di mesi 36, di cui alla 
scheda contrattuale informatica n. 2017/87;

➢ n. 436 del 29/09/2017 con la quale era stata determinata la presa d'atto del subentro, a far 
tempo dal 01/11/2017, della Società Becton Dickinson Italia spa per acquisizione del  ramo 
d'azienda  della  Carefusion  Italy  311 Unipersonale srl,  di  cui  alla  scheda  contrattuale  n. 
2017/330, alle stesse condizioni aggiudicate con  determinazione n. 94 del 01/03/2017;

-  Preso  atto  che  nel  periodo emergenziale  per  COVID-19,  al  fine di  ottemperare alle  richieste 
dell'Unità di Crisi regionale, si è resa necessaria una riorganizzazione aziendale con lo spostamento 
e/o la chiusura temporanea di alcuni reparti;

➢ Preso  atto  che,  con  il  passaggio  alla  fase  2  dell'emergenza  sanitaria,  sono  state 
gradualmente riaperte le attività di chirurgia interventistica ospedaliera, con necessità di emissione 
degli ordinativi di fornitura per i fabbisogni degli utilizzatori;

➢ Vista la  mail del 11/05/2020, con la quale la S.C. Farmacia Ospedaliera ha  comunicato i 
fabbisogni per la  fornitura dei rasoi in oggetto, con le   relative lame dedicate,  al fine di poter  
soddisfare le richieste delle strutture sanitarie e chirurgiche ;

➢ Considerato che la scheda contrattuale n. 2017/330, scaduta in data 02/04/2020, relativa 
alla fornitura aggiudicata con determinazione n. 94 del 01/03/2017, a seguito della sospensione 
degli  ordinativi  per  la   riduzione dell'attività  chirurgica  ospedaliera  nel  periodo  emergenziale, 
evidenzia  una  disponibilità  residua  di  euro  22.960,40  (iva  inclusa),  sull'autorizzazione  n. 
2020/1/39, gestita dalla S.C. Farmacia dell'AOU San Luigi Gonzaga;

-  Richiesto alla  Società  Becton Dickinson Italia  spa,  con nota prot.  n. 7018 del  13/05/2020,  la  
quotazione per il noleggio dei rasoi elettrici ricaricabili per tricotomia e per le lame dedicate, come 
indicato sulla scheda informatica n. 2017/330;

➢ Preso atto che con nota PEC del 15/05/2020 è pervenuta l' offerta economica n. T5723/20 sb, 
della  Società  Becton  Dickinson  Italia  spa,  con  le   quotazioni  invariate  rispetto  alla  scheda 
contratto n. 2017/330, così come segue :

- Lame monouso per rasoio cod. 4406,  euro 1,32/ cad;

Determ. n. 245 del 18/05/2020 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



- Lame monouso per rasoio cod. 4403,  euro 1,60/ cad;
- Rasoio universale per tricotomie c/caricatore,  noleggio a costo zero;

-  Ritenuto di affidare, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, la fornitura  
per i rasoi elettrici e lame dedicate, alla Società Becton Dickinson Italia spa, per una durata di mesi 
24, così come segue:

➢ Rasoi elettrici  ricaricabili per tricotomia in noleggio a costo zero ;
➢ Lame dedicate per un importo di euro  13.648,00 ( iva esclusa) per 24 mesi;

- Dato atto che la spesa complessiva biennale, per la fornitura in oggetto, risulta essere  di euro  
13.648,00  (iva  esclusa),  pari  ad  euro  16.650,56  (iva  inclusa)  e  che  la  stessa  trova  copertura 
sull'autorizzazione  residuale n. 2020/1/39 della scheda n. 2017/330;

- Visto il  D.Lgs n.50 /2016;

- Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 
241/1990 e s.m.i.;

Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, la fornitura di rasoi 
elettrici ricaricabili per tricotomia in noleggio a costo zero e la fornitura delle lame dedicate, alla 
Società  Becton Dickinson Italia  spa  con  sede in  via  E.  Cialdini  n.  16 –  20161 Milano  -  P.I. 
00803890151,   per  una durata  di  mesi  24,  per  un importo complessivo di  euro 13.648,00 (iva 
esclusa), pari ad euro 16.650,56 (iva inclusa),  alle condizioni economiche di cui all’offerta  n. 
T5723/20 sb  del 15/05/2020,  ( All. n. 1) ed alla  scheda informatica  n. 2020/146, avente CIG n.  
Z312D01264, (All. n. 2);

2)  di  utilizzare,  come  indicato  in  premessa,  l'importo  residuo  dell'autorizzazione  n.  2020/1/39 
relativa alla scheda contrattuale  n. 2017/330 e di demandare alla S.C. Farmacia la registrazione 
dello stesso  sulla scheda n. 2020/146 per l'importo  complessivo di euro  16.650,56 (iva inclusa), 
durata contrattuale  24 mesi,  a carico  dei bilanci di competenza, così come segue:
euro  6.938,00  per l' anno 2020 , sul conto 03100164;
euro  9.712,56  per gli  anni 2021- 2022;  

4) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito Internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“ Amministrazione Trasparente”;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28, co.2), 
della Legge Regionale n. 10/95, al fine di procedere all'ordinativo di fornitura;

6) di  pubblicare il  presente provvedimento, per quindici  giorni consecutivi,  sul sito informatico 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

Determ. n. 245 del 18/05/2020 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati:
1) Offerta BD prot n. T5723/20 sb  del 15/05/2020 ;
2) Scheda informatica  n. 2020/146;

Determ. n. 245 del 18/05/2020 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

L'originale del presente documento redatto in formato elettronico è conservato dall'ENTE secondo 
normativa vigente.  Ai  sensi dell'art.  3 c4-bis D. Lgs 82/2005 e s.m.i.,  in  assenza del  domicilio 
digitale  le  amministrazioni  possono  predisporre  le  comunicazioni  ai  cittadini  come  documenti  
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ad inviare ai cittadini stessi 
copia  analogica  di  tali  documenti  sottoscritti  con  firma  autografa  sostituita  a  mezzo  stampa 
predisposta secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D. Lgs 39/1993.

Protocollo  n. 7137 del 15/05/2020 11:58:59

Oggetto:  VS. RICHIESTA DI OFFERTA PROT. 7018/2020 DEL 13/5/2020 SXB

IMPRONTE
TestodelMessaggio.html 
92836DEEE385EF5CBB2C8D2935429832706EC5CF6CB7FCD83E521481F16A4CBBF863093506462FDD99482D43E691CCCCB10561127A
C4B63619DB7D0D5C099AF9
T5723.20 Offerta sb.pdf.p7m 
679734611023AF45D36C17DA045A31458CB5B17165E374BCBB7306258BDE31CF46EED57F1A25A20936D65977E7E7765F0510E235FE99
491DF550755338F1B974

copia informatica per consultazione Protocollo  n° 7137 del 15/05/2020Copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione Protocollo  n° 7137 del 15/05/2020Copia informatica per consultazione



presente si invia in allegato riscontro alla Vostra richiesta in oggetto.
Cordiali saluti.

--
---------------
Becton Dickinson Italia SpA
Ufficio Gare
Tel. 02.48.240.1

copia informatica per consultazione Protocollo  n° 7137 del 15/05/2020Copia informatica per consultazione



 
 

 
 

Milano 15 Maggio 2020 
Rif.  T5723/20 sb 
(Da citare nella risposta)     
                   
 

Codice Cliente 070823144/001 
Spettabile 
AZ. OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SAN LUIGI GONZAGA 
REGIONE GONZOLE 10 
10043      ORBASSANO TO 
 

 
 
OGGETTO:   VS. RICHIESTA DI OFFERTA ECONOMICA PER FORNITURA DI RASOI E LAME DEDICATE (SCHEDA 
CONTRATTO 2017/330)  - Rif. Vs. Prot. 2020/7018 del 13/05/2020 
 
La sottoscritta DANIELA DELLEDONNE nata Piacenza l’11/02/1971, C.F. DLLDNL71B51G535K, in qualità di 
Amministratore Delegato e legale Rappresentante della BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A, società a socio unico 
soggetta a direzione e coordinamento di Becton Dickinson Europe Holdings Sas, con sede legale in Milano MI 20161 
Via Enrico Cialdini, 16 -  Codice Fiscale e Partita IVA n. 00803890151, Ufficio Imposte Dirette: Via Ugo Bassi 4/B – 
20100 Milano - Codice Attività 325011, in rifeirmento alla Vostra richiesta in oggetto, conferma le condizioni 
economiche a suo tempo applicate per ulteriori 24 mesi che di seguito si riassumono: 
 

 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione Protocollo  n° 7137 del 15/05/2020Copia informatica per consultazione



 
 

 
 

 
Inoltre, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della 
legge n. 136/2010 COMUNICA (ai sensi del comma 7 dello stesso art. 3) l’esistenza dei seguenti conti dedicati alla 
gestione dei movimenti finanziari relativi alla fornitura dei beni oggetto del presente contratto: 
 
1) Banca Nazionale del Lavoro Gruppo BNP Paribas – c/c 000000010285 – CIN ITALIANO D – CIN EUROPEO IT 87 
(ABI 01005/CAB 01600) – Coordinate bancarie IBAN IT87D0100501600000000010285- Direzione Territoriale Corp. 
Nord–Ovest - Centro Affari Grandi Clienti – Piazza Lina Bo Bardi 3, 20124 Milano 
 
2) BANCA INTESA SAN PAOLO– c/c 000026954150 – CIN ITALIANO Q – CIN EUROPEO IT 42 (ABI 03069/CAB 09400) 
– Coordinate Bancarie IBAN IT42Q0306909400000026954150 – Agenzia 01876 - Via Verdi, 8 – 20121 Milano. 
 
3) UNICREDIT – c/c 000004684740 – CIN ITALIANO J – CIN EUROPEO IT 55 (ABI 02008/CAB 05364) – Coordinate 
Bancarie IBAN IT55J0200805364000004684740  – Filiale Operativa Largo Francesco Anzani, 13 – 00153 Roma 
 
i seguenti dati identificativi dei soggetti (persone fisiche) che per l’impresa saranno delegati ad operare sui conti 
correnti dedicati: 
 
Paola Simonetto CF SMNPLA73B63E472R 
Daniela Delledonne CF DLLDNL71B51G535K 
Romeo Pasqualotto  CF  PSQRMO62H24H264S 
Luca Alberto Ortenzi CF RTNLLB77C08F205E 
 
Il conto corrente su cui effettuare i pagamenti è BANCA NAZIONALE DEL LAVORO – GRUPPO BNP Paribas - 
Coordinate bancarie IBAN IT87D0100501600000000010285. 
I clienti che stanno pagando tramite Banca Farmafactoring potranno continuare ad utilizzare il conto corrente di 
BFF con cui BD ha un accordo di sola gestione incassi 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 
- I prezzi sopra esposti non sono inclusivi di IVA del 22% (Aliquota attualmente in vigore, comunque la fatturazione 
avverrà secondo i termini di legge); 
- Trasporto e imballo sono a nostro carico; 
- Pagamento: Rimessa Diretta 60 Giorni data fattura  
- Consegna:  5-7 gg. data ricevimento ordine                                                          
- Validità prezzi, fissi ed invariabili per tutta la durata della fornitura , salvo quanto previsto dalle vigenti normative. 
 
 

copia informatica per consultazione Protocollo  n° 7137 del 15/05/2020Copia informatica per consultazione



 
 

 
 

 
Gli ordinativi potranno essere inoltrati direttamente al Servizio Clienti BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A., Via Enrico 
Cialdini, 16 - 20161 Milano  
- Fax: 02/48204775 - 02/40918011 
- PEC: bdordini@legalmail.it  
- MAIL: Orders.it@bd.com 
 
Vi ricordiamo, inoltre, che BD ha attivato un nuovo strumento innovativo di consultazione e di tracciabilità ordini: 
indicando semplicemente nell’ordine l’indirizzo/i mail sarà possibile ricevere automaticamente le informazioni 
riguardanti gli ordini inviati.  
 
 
Per informazioni inerenti la presente offerta potrete contattare il nostro Ufficio Gare (Fax 02/48204817 - 
02/48203520 e-mail: ufficio_gare@bd.com) Persona di riferimento: Tel. 02/48240.   
 
Sulla corrispondenza è opportuno citare sempre il numero della presente offerta riportato nella prima pagina. 
 
Con l'occasione gradite distinti saluti. 
 
BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. 
 

Firmato digitalmente da 
DANIELA DELLEDONNE 
Amministratore Delegato e Legale Rappresentante 
della BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A 
 

 

copia informatica per consultazione Protocollo  n° 7137 del 15/05/2020Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2020-146 Validita' dal 20/05/2020 al 19/05/2022 CAPELLO
Tipo : Importo 16 650.56
Fornitore: 2990042 BECTON DICKINSON ITALIA  S.P.A. Ordinato 0.00

Residuo 16 650.56
Impegno di Spesa: 1 2020 1 0
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI
CIG: Z312D01264 RASOI TRICOTOMIA E LAME DEDICATE

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

ESMCVAR-81489 LAME MONOUSO PER RASOIO ELETTRICO NR 8 400.00 1.320000 0.00 22
4406 CAREFUSION Stato : Aperto 0.00

Importo : 13 527.36 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: Z312D01264 RASOI TRICOTOMIA E LAME DEDICATE

ESMCVAR-81490 LAME MONOUSO PER PARTI SENSIBILI NR 1 600.00 1.600000 0 .00 22
4403A  PER RASOIO ELETTR.CAREFUSION Stato : Aperto 0.00

Importo : 3 123.20 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: Z312D01264 RASOI TRICOTOMIA E LAME DEDICATE

ECNVRAS-81491 RASOIO UNIVERSALE PER TRICOTOMIE NR 14.00 0.000000 0.00 22
C/CARICATORE 5513E+5514E CAREFUSION Stato : Aperto 0.00

Importo : 0.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: Z312D01264 RASOI TRICOTOMIA E LAME DEDICATE

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Visto del Titolare della Spesa
Proposta n. 523 /2020 

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  RASOI  ELETTRICI  RICARICABILI  PER 

TRICOTOMIA E CONTESTUALE FORNITURA DI LAME DEDICATE ALLA SOCIETA' BECTON 

DICKINSONS ITALIA SPA, PER UNA DURATA DI MESI 24 - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 

16.650,56 (IVA INCLUSA) - CIG. N. Z312D01264 

Orbassano li, 18/05/2020 

Sottoscritto da
(IELO DANIELA)
con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 245 del 18/05/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RASOI ELETTRICI RICARICABILI PER TRICOTOMIA E 
CONTESTUALE FORNITURA DI LAME DEDICATE ALLA SOCIETA' BECTON DICKINSONS ITALIA SPA, PER UNA 
DURATA DI MESI 24 - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 16.650,56 (IVA INCLUSA) - CIG. N. Z312D01264. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

18/05/2020 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


